
平成２９年１１月 ２日
保護者の皆様

和歌山市立伏虎義務教育学校
校 長 林 素 秀

平成２９年度 学習発表会のご案内

秋霜の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本年度はⅡ期（５・６・７年生）とⅢ期（８・９年）の児童生徒が中心となり、学習発

表会を下記のとおり開催いたします。つきましては，子どもたちが一生懸命取り組んで仕上げた
作品や学習の成果を生かした発表会をご覧いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年１１月１４日（火） ８：５０～１３：４５
（開場 ８：４５）

２ 場 所 発表会場：第２体育館（３階）
展示会場：第１体育館（１階）

多 目 的 室（２階）

３ 日 程

≪午前の部≫
８：４５～ 開場
８：５０～ 開会式
９：１０～ ５年２組・わかやま創造科「ぶらり和歌山 旅めぐり～和歌山のええとこ教えるで～」

９：２０～ ６年１組・わかやま創造科「６年１組と１４の命～今、つなぐ命～」
９：３０～ ７年生・わかやま創造科「わかやま再発見」
９：４５～ ８年生・わかやま創造科「わかやまの働くを学ぶ」

１０：００～ ９年生・わかやま創造科「We're goodwill ambassadors!～私たちは親善大使～」
１０：１５～ ５年１組・体育科「創作ダンス」
１０：２５～ ６年２組・わかやま創造科

「Wakayamaを PR!作戦!! Let's talk about Wakayama in English」
１０：５５～ 学年合唱（５年～９年の順）
１１：２０～ Ⅲ期（８・９年）合唱／Ⅱ期（５・６・７年）・Ⅲ期（８・９年）全員合唱
１１：３０～ 展示見学（子供たちは学級単位で見学します～１２：１０まで）

≪午後の部≫
１３：１０～ 児童生徒入場
１３：１５～ 吹奏楽部による演奏
１３：３５～ 閉会式

※予定時刻は進行により多少前後しますので、ご了承ください。
４ その他
（１）本校には駐車スペースはございません。車での来校は固くお断りします。

駐輪場は、東門から入っていただき、校舎北側スペースをご利用ください。
（２）上履きをご用意ください。（履物は、袋などをご用意の上、各自でお持ちください。）
（３）参観は、保護者席でご観覧ください。
（４）写真・ビデオの撮影は発表の邪魔にならないようにお願いします。
（５）発表中はお静かにお願いします。また、発表中の体育館の出入りはご遠慮ください。
（６）特に小さいお子様をお連れの方は、お子様から目を離されないようお願いします。
（７）Ⅱ期・Ⅲ期の児童生徒は定時に登校し、１４時２０分に下校します。

８年生のみ１５時頃まで片付けなどの作業を行います。

※撮影画像・動画のインターネット上への公開について

撮影画像・動画については、個人情報保護の観点から、公開はしないようにお願い
します。ご家庭内でお楽しみいただく場合のみ可とします。また、撮影可能な場所に
ついて、当日お示ししますのでご協力ください。


